Российская Федерация

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2022 г.
гор. Покров

№ 30/31
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 10.03.2017 № 183/20 «Об утверждении Положения «О порядке заключения муниципальным образованием «Город Покров» соглашений о передаче (принятии) осуществления части исполняемых полномочий по решению вопросов местного значения

Рассмотрев обращение администрации города Покров, в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1.Внести в Положение «О порядке заключения муниципальным образованием «Город Покров» соглашений о передаче (принятии) осуществления части исполняемых полномочий по решению вопросов местного значения», утвержденный решением Совета народных депутатов города Покров от 10.03.2017№ 183/20, следующие изменения:

1.1.Подпункт 3.7.пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.7.Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных Соглашением, предоставляются в форме межбюджетных трансфертов.

Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Город Покров» для осуществления полномочий, предусмотренных Соглашением, устанавливается в соответствии с расчетом межбюджетных трансфертов.

Расчет предоставляемых межбюджетных трансфертов осуществляется отдельно по каждому полномочию согласно действующему законодательству.

Межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий, перечисляются ежемесячно в пределах утвержденных сумм в бюджете муниципального образования «Город Покров».

Межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий, могут перечисляться единовременным платежом в пределах утвержденной суммы в бюджете муниципального образования «Город Покров».

Осуществление расходных обязательств осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Финансовые средства, предоставляемые для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, носят целевой характер, в случае нецелевого использования межбюджетных трансфертов они подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Город Покров».

Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства, в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета народных депутатов города Покров.».

1.2.Подпункт 5.4.пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.4. Соглашение должно быть заключено до внесения проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Покров» на очередной финансовый год на рассмотрение Совета народных депутатов города Покров.
В исключительных случаях допускается заключение соглашений в течение года.».

1.3.Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Изменение и прекращение действия Соглашения.

6.1.Изменения в Соглашение вносятся и подписываются сторонами Соглашения. Инициатором внесения изменений в Соглашение может быть любая из сторон.

6.2. Соглашение прекращает свое действие:

- с момента истечения срока, на который оно было заключено;

- в случае прекращения переданных полномочий в силу закона;

- в случае неисполнения условий.

Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из сторон.

Уведомление о расторжении Соглашения направляется в письменной форме.

6.3. При расторжении Соглашения муниципальное образование, взявшее на себя обязательства по осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения, обеспечивает возврат материальных ресурсов и неиспользованных финансовых средств.».

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Покров

О. Г. Кисляков